
163

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 506.486/2018. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Contratação da
EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A., CNPJ
42.422.253/0001-01, para a prestação de serviços de implantação e disponibilização de
acesso à rede blockchain para compartilhamento de dados de CPF - b-CPF - Pessoas Físicas,
e CNPJ - b-CNPJ - Pessoas Jurídicas, pelo valor de R$ 56.631,60 para os primeiros 12 meses
e R$ 137.848,32 em caso de prorrogação para os 48 meses restantes. Fundamento Legal:
Art. 24, inc. XVI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 29 de julho de 2021, nos termos do
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, pela Exma.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Presidente do TST

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.217/2021-8. Lisboa Construções e Empreendimentos Eireli. CNPJ
07.229.577/0001-19. 2º termo aditivo ao contrato PE-078/2019 - Serviços de técnico de
enfermagem. Alteração da planilha de custos e formação de preços para redução do
percentual de ISS incidente sobre o faturamento, de 5% para 2%, em função de
reenquadramento do objeto contratual no subitem 4.06 da lista de serviços do Anexo I do
Decreto nº 25.508/2005 - RISS. Assinatura: 28/07/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Kleber Curvina Lisboa,
Representante Legal.




